
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU0112023 PRÓRROGA 1-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 150 licencias del software estadístico SPSS STATISTICS para la
Universidad de Alicante

Suministro de 150 licencias del software estadístico SPSS STATISTICS para la Universidad de AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 37.145,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.472,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.572,56 EUR.

Clasificación CPV
48463000 - Paquetes de software estadístico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Prórroga 12 meses, desde el 1 de junio de 2024 al 31 de mayo de 2025

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

SU0112023 Prórroga 1-2024 - Resolución de prórroga

Condiciones de Licitación

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Crayon Software Experts Spain SL
NIF B87135968
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Europa 24, Edificio B, 1ª planta B
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono 650462670
Correo Electrónico gemma.fernandez@crayon.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.889 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.385,69 EUR.

Motivación

Motivación SU0112023 Prórroga 1-2024 - Resolución de prórroga
Fecha del Acuerdo 17/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se trata de una prórroga

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6bcc9b9d-47af-421e-96a2-62f678b9613a


Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpcbwILhcazyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000013345028 |  2024-000554092 | Mon, 20 May 2024 13:31:14:655 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142115518855826493402577478728245042647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tpcbwILhcazyoM4us5k4vw%3D%3D

